Secretaria General
Iberoamericana
Secretaria-Geral
Ibero-Americana

Descripcion del PIPA: Ibermusicas fomenta la presencia y el conocimiento de la diversidad cultural iberoamericana
en el &mbito de las artes musicales, estimulando la formacion de nuevos publicos en la regién y ampliando el
mercado de trabajo de los profesionales del ramo. Para més informacion, visite la pagina
http://www.ibermusicas.org/

Cumbreen la que fue aprobado: XXI Cumbre de Asuncion (Paraguay) 2011

Integrantes en e ano 2017:

e Argentina
e Brasil

e Colombia
e Costa Rica
e Cuba

e Chile

e México

e Panaméa

e Paraguay
e Pera

e Uruguay

Aportestotalesal programa durante el ano 2017:

681.205,00 € (774.710,00 $)

Cuota/ contribucion (€) Otros aportes del pais (€) Aportaciones en especie (€)

Argentina 8.000,00

Brasil 120.000,00



http://www.ibermusicas.org/

Cuota/ contribucion (€)

Otros aportes del pais (€)

Aportaciones en especie (€)

Colombia 50.000,00
Costa Rica | 50.000,00
Cuba 30.000,00
Chile 80.000,00
México 120.000,00
Panama 30.000,00
Paraguay 50.000,00
Perl 50.000,00
Uruguay 55.000,00

Cofinanciadores en € ano 2017:

Financiador / Cofinanciador

Importe financiero

Importe valorizado

Importe total

NOTAS DE CREDITO

15.093,00 €

17.016,00 $

0,00 €

0,00 $

15.093,00 €

17.016,00 $

Devoluciones proyectos

11.368,00 €

12.816,00 $

0,00 €

0,00 $

11.368,00 €

12.816,00 $

Gasto total del afio 2017: 674.425,00 € (760.344,00 $)

Grado de g ecucion presupuestaria del afio 2017: 52.00%

Grado de gecucion derecursos del afo 2017: 98%




